Cupientes igitur ut aeclesia domus Süncti Joannis ante pOI'tam la
tinam nuncupata, toIetana, OJ'dini·s Minorum de Obsel'vantia nuncupa
ti, quam, situ accipimus, earissima in Christo filia nostra Elisabelh, 
Castellae et 1,eonis, ae Aragonum necnon Siciliae ultra Phal'um reg·ina 
ilustris, de propia salute l'ecogoitans, ae cupiens tel'l'ena in coelestia et 
transitoria in aeterna feliei comercio eonmutaJ'e, structuris insignibus 
et opere sumptuoso, ad honorem Dei et St. Joannis et ad propagatio
nem observanliae regularis hujusmodi in cibitate toletana., proximis 
temporibus, ac proprie sumptibus aedificure fecit, Pl'out de pl'ecedenti 
facit, congl'uis honol'ihus frecuentetur ae Christi fiddes utriusque sexu~ 
eo libenler devotionis causa confluant ad eadem inde que salutis ani-
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marum succedat quo ex ibidem coelestis gratiae uberius conspexerint 
se refectos, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pau
li Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus christifidelibus, ve} poe
nitentibus et confessis, qui ecclesiam ipsam in festo Sti. J oannis, quod 
pridie nonas Mai singulis annis ce!ebratur de primis vesperis usque ad 
secundas inclusive, semel duntaxat annuatim, devote visitaverint, om
nium peccatorum suarum, de quibus carde contriti et ore confessi fue
rint, plenam absQllutionem, remissionem et indulgentiam concedimus et 
elargimus, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis, non obs
tantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque contra
riis quibuscumque. 

Volumus etiam et apostolica Auctoritate statuimus, quod festum San
ti Joannis praedictum ab omnibus christifidelibus eorundem regioTlum 
solemniter celebretur, ac omni opere servili abstineatur, necnon Qui in 
regnis Castellae et Leonis commorantur, si vigiliam praefati festi jeju
naverint, indulgentiam centum annorum consequantur. 

Nulli ergo amnino hominun liceat hanc paginam nostrae concessio
nis, elargitionis, voluntatis et statuti infringere, vel ei, aut temerario, 
contraire. Si quis autem, ac attemptare praesumserit indignationem om
nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostalorum ejus, se noverit 
incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini mil
lessimo quadrigentessimo nono, nonis Novemb~is, pontificatus nostri an
no nono. 

(AlA, VIII, 1917.841-42,-Publicado por el p, Leonardo Cardeño
sa, ofm.) 

7) 1482 Febrero 20. 

Ad perpetua m l'ei memoriam. Sedis apostolicae pl'ovidentia circuns
pecta etc ... etc .. , Exihbita siquidem Nobis super pro parte carisimae in 
Christo fiHae nostrae Elisabeth, Castellae et Legionis reginae illustris, 
petitio continuas quod ipsa Regina costrui et aedificare fecit domum S. 
Joannis ante portam Latinam cuncupatam, civitatis toletan. Ordinis Fra
trum Minorum, de Observan tia nuncupatam, et dilecti filii vicarius et 
fratris provincialis tole tan. provintiae, secundum mOl'em dicti ordinis 
pro eorum perpetuo usu et habitatione l'epecerunt, obtentu super iis 
prius licentiae a venerabili fratl'e nostro Nicolao Episcopo Pal'entin., tune 
in partibus illis nos trae et dictae Sedis cum potestate legati a late re 
Nuntio habent€, ut dicebat, ad id ab eadem Sede per illius htteras po
testatem. Qua autem, sicut eadem petitio subjungebat, a nonnullis de 
viribus potestatis hujusmodi haesitentur, praesertim cum in cibitate 
praedicta sit alia domus fratl'um die ti ordinis, Conventualim nuncupa
torum, ac etian cupiat dicta regina quod calices, planctae, paramenta, 1i
bri et alia ecclesiatica ornamenta, quibus sacristiam dictae domus ip
sam, hactenus decoravit et per amplius decorare intendit, apud domum 
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ipsam, perpetuo permaneant pro parte dictae reginae Nobis fuit humi
liter supplicatum ut praemisis pro illorum subsistentiae firmiori robur 
nos trae confimationis ad;icere, et ut calices, ornamenta 10calia praedic
ta non alienentur ordinare aliaque si in praemissis opportune provide
re ... dignaremur. 

N os igitur, qui conscientiarum pacem et animarum salutem ac orna
mentorum, aliorumque bonorum ecclesiasticorum conservationem inten
sis desideamus afectibm, hujusmodi supplicationibus inclina ti, licentiae 
concessionem praedictam, quae a praefato episcopo parentin. ut praefer
tur, emanavit et inde subsecutas domun praedictae S. Joannis c cons
tl'uctionem et receptionem praedictas, autoritae apostolica, praesertim 
tenore 31pprobamus et confirmamU's, ac praesentis scripti patrocinio co
missimus suplentes omnes et singulos defectus, tam juris Quaffi facti, 
si quis forte intervenerint in eisdem. Ac eidem domui S. J oannis et 
guardiano ac fratribus, qui eam inhabitant et pro tempore inhabitabunt. 
ut omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, gratiis, favoribus et 
indultis, domibus istius Ol"dinis de Observantia nuncupato'rum fratrum. 
et illarum guardianis gratibus in genere consessis et concedendis uti, 
po ti ti et gaudere libere et licite valeant, eadem auctoritate concedimus. 
Guardiano quoque e fratribus praedictis, ne calices, planetas, pararnen
quo modo praessurnant, sub eseornunicationis, l'atae sententiae poena, per 
'Singulos ex eis contrafecerint eo ipso incurrenda, praefata auctoritate 
sive ¡psius et pro tempore existentis reginae Castellae et Legionis ex
presso consensu vendere, largiri et transferre seu alias distrahere quo
quo modo praessurnant, sub eseomunieationis, latae sententiae paena, per 
singulos ex eis contrafecerint eo ipso incurrenda, praefata auctoritate 
distristius inhibemus. Non obstantibus fel. Bonifacci papae auctoritate 
apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumque, Seu si domuy et 01'

dini praefartis, vel quibusvis aliis comuniter vel divisum a Sede praedicta 
indultum existat, quot domus guardianus pro tempare exsistens, et illius 
ac dicti ordinis fratr€s interdicit, suspendi vel excomunicari non possint, 
etc. etc ... Nulli ergo etc. Si quis etc ... 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno... 1480, X Kal. martii 
anno X. 

8) 

Para el Arzobispo de Toledo. La Reina.~Muy Rdo. in Xto. padre 
arcobispo. Ya sabey.3 commo en el rnonesterio de sant Francisco de To
ledo han de bivir monjas; e porque para ella] non serán menester los 
libros que ay en el monesterio, yo vos ruego e encargo que fagays pa
sar al monesterio de sant Juan de los Reyes los libros que ay en el 
dicho monesterio, de que las monjas, que en él ovieren de bivir no ayan 
de aprovecharse, porque en ello me hareys plazer e seruicio. De Gra
nada, a X dias de setiembre de dj años (Publicado por Meseguer Fer
nández, en AIA.25,1965,387). 
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9) 1502, FEBRERO 25, SEVILLA.